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 PROTOKÓŁ Nr 5/2017 

posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 28 grudnia 2017 r. 

 

Realizowany porządek obrad: 

 

 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 

 Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 Przedstawienie "Raportu z realizacji Programu ochrony środowiska dla Powiatu 

Nowosądeckiego na lata 2012-2015 z perspektywą do roku 2019" za okres 2014-2015 r. 

 Informacja o wydawaniu zezwoleń na wycinkę drzew w odniesieniu do nieruchomości 

będących własnością gminy. 

 Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2017 rok. 

 Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok. 

 Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Roman Potoniec otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 

przybyłych. 
 

W posiedzeniu uczestniczyło 3  Członków Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Jan OPIŁO  -    Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Roman Potoniec przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod 

głosowanie. 

 

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.  

 

 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Roman Potoniec poddał pod glosowanie protokół nr 4/2017                   

z 7 grudnia 2017 r.  

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany. 
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Ad 3. 

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opiło przedstawił "Raport 

z realizacji Programu ochrony środowiska dla Powiatu Nowosądeckiego na lata 2012-2015 

z perspektywą do roku 2019" za okres 2014-2015 r. 

 

Obowiązek opracowania raportu wynika z art. 18 ust. 2 ustawy o ochronie środowiska. Raport 

zawiera: charakterystykę powiatu, stan realizacji programu, ocenę realizacji programu, ocenę 

systemu monitoringu. Na 191 zadań realizowano w pełni 73%, tj. 139. Dyrektor zaznaczył, że 

występuje trudność ze zdobyciem wiarygodnych danych, niezbędnych do opracowania raportu.  

 

Członek Komisji Jan Gomółka zadał pytanie dotyczące terminowości opracowania raportu. 

 

Dyrektor Jan Opiło wyjaśnił, że kolejne raporty opracowywane są co dwa lata i są one uzależnione 

od pojawienia się wiarygodnych danych.  

 

 

Komisja zapoznała się z raportem, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4 

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opiło przedstawił 

informację o wydawaniu zezwoleń na wycinkę drzew w odniesieniu do nieruchomości będących 

własnością gminy. 

 

Zasady udzielania zezwoleń na usuwanie drzew i krzewów regulują przepisy ustawy o ochronie 

przyrody zawarte w rozdziale 4 ustawy ochrona terenów zieleni i zadrzewień. Usunięcie drzewa lub 

krzewów z terenu nieruchomości lub jej części niewpisanej do rejestru zabytków może nastąpić po 

uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek. Zezwolenie wydaje wójt, burmistrz albo prezydent 

miasta, z wyjątkiem drzew i krzewów usuwanych z nieruchomości będących własnością gminy. 

W tym przypadku właściwym organem do wydawania zezwoleń jest starosta. Drugi przypadek, kiedy 

starosta wydaje zezwolenie na usuwanie drzew i krzewów został określony w art. 56 ust. 1 ustawy 

o transporcie kolejowym, który mówi, że w razie potrzeby usunięcie drzew lub krzewów 

utrudniających widoczność sygnałów i pociągów lub eksploatację urządzeń kolejowych albo 

powodujących zaspy śnieżne, starosta, na wniosek zarządcy, wydaje decyzję o usunięciu drzew lub 

krzewów. Z rozporządzenia wykonawczego wynika, że drzewa i krzewy mogą być usuwane 

w odległości nie mniejszej niż 15 m od osi skrajnego toru kolejowego. Przy wydawaniu zezwolenia 

każdorazowo muszą być dokonane oględziny.  

 

Członek Komisji Jan Gomółka zadał pytanie dotyczące pozwoleń na wycinkę w ciągu dróg 

powiatowych. 

 

Dyrektor Jan Opiło wyjaśnił, iż leży to w kompetencji wójta danej gminy. 

 

Członek Komisji Franciszek Kantor zwrócił uwagę na niebezpieczeństwo, jakie stwarzają drzewa 

i krzewy wchodzące w pas drogowy ograniczające widoczność.  

 

 

Komisja zapoznała się z informacją, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad 5. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Roman Potoniec 
przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady 

Powiatu Nowosądeckiego za 2017 rok. 

 

 

Przewodniczący Komisji Roman Potoniec poddał sprawozdanie pod głosowanie.  

Sprawozdanie z pracy Komisji w 2017 roku zostało jednogłośnie przyjęte.  

Dokument stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad 6. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Roman Potoniec 

przedstawił plan pracy Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu 

Nowosądeckiego na 2018 rok. 

 

 

Przewodniczący Komisji Roman Potoniec poddał plan pracy pod głosowanie. 

Plan pracy Komisji na 2018 rok został jednogłośnie przyjęty. 

Dokument stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad 7/8. 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Roman Potoniec 
podziękował za udział w komisji i zamknął posiedzenie.  

 

 

   

                                                                                     Przewodniczący Komisji       

       Ochrony Środowiska,  

  Rolnictwa i Leśnictwa RPN 

                                                                               

         

                   Roman POTONIEC 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Pasiut 


